

**Întreținerea și reparația drumurilor locale
din s. Baraboi r. Dondușeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 1 049 116,53 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor asfaltice				
		1.1. Reparatia drumurilor din asfalt				
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 1 m ² : grosime 5 cm	m ²	30,0000	322,87 49,54	9 685,99 1 486,13
2	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 3 m ² : grosime 5 cm	m ²	35,0000	275,50 24,56	9 642,67 859,47
Total Reparatia drumurilor din asfalt						19 328,66
		1.2. Drum de acces spre ambulate				
3	DH02B	Scarificarea usoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m ²	6,0000	72,60 0,00	435,60 0,00
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m	150,0000	153,82 56,93	23 072,99 8 539,49
5	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire	m ³	60,0000	489,31 50,98	29 358,72 3 058,92
6	DB19E	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m ²	600,0000	154,51 4,25	92 708,09 2 549,10
7	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,1800	11 890,00 0,00	2 140,20 0,00
8	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în	m ²	600,0000	158,92	95 352,12

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica			4,25	2 549,10
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	75,0000	34,91 2,69	2 618,38 202,02
Total Drum de acces spre ambulate						245 686,10
Total Reparatie drumurilor asfaltice						265 014,76
		2. Reparatie drumurilor impetruite				
		2.1. Materialele beneficiarului				
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	52,7500	103,95 0,00	5 483,39 0,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	527,5000	190,69 50,98	100 590,04 26 893,01
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	7,5000	1 908,00 0,00	14 310,00 0,00
13	TsI50A2	Transportarea pietrisului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	900,0000	22,40 0,00	20 160,00 0,00
Total Materialele beneficiarului						140 543,43
		2.2. Materialele antreprenorului				
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	78,0330	103,95 0,00	8 111,51 0,00
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	780,3300	486,31 50,98	379 483,87 39 782,78
16	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	11,0900	1 908,00 0,00	21 159,72 0,00
17	TsI50A2	Transportarea pietrisului cu	t	1 331,00	22,40	29 814,40

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta la distanta de 2 km		00	0,00	0,00
Total Materialele antreprenorului						438 569,50
Total Reparatia drumurilor impetruite						579 112,93

Cheltuieli directe	lei	844 127,69
CASM	24,00 %	20 620,80
Total	100,00 +	864 748,49
Cheltuieli de regie	1,00 %	859,20
Total	100,00 +	865 607,69
Beneficiu	1,00 %	8 656,08
Total	100,00 +	874 263,77
TVA	20,00 %	174 852,76

Total deviz:
Inclusiv salariu

1 049 116,53
85 920,02

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)